DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO VI – Nº 877 – PÁG. 01 – SEXTA-FEIRA – 17.11.201 7

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 058/2017 – PMS

OBJETO – EXCLUVISO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006, OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE
UM VEÍCULO TIPO PICKUP/CAMIONETA, ZERO KM PARA USO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE ADQUIRIDO COM RECURSOS DO PROGRAMA VIGIASUS.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:40 hrs do dia 01 de dezembro de 2017.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00 hrs do dia 01 de dezembro de 2017.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 01 de dezembro de 2017.

CRITÉRIO: MENOR PREÇO/GLOBAL

LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Sabáudia
RETIRADA DO EDITAL: de 17 de novembro de 2017 a 01 de dezembro de 2017, presencialmente ou diretamente no site do Município (sabaudia.pr.gov.br) no link de Licitações.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone (43) 3151-1122.

Sabáudia/PR, 16 de novembro de 2017.

EMANUELLA VIEIRA RODRIGUES
-PREGOEIRA SUPLENTE-

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 001/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 031/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 001/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2017

CONTRATANTE : CÂMARA MUNICIPAL DE SABÁUDIA, PR, pessoa jurídica de direito público interno, registrada perante o CNPJ sob o nº. 01.010.823/0001-60, isento de Inscrição
Estadual, estabelecida na Avenida Campos Salles, 21, centro, Sabáudia, PR, representada pelo Senhor presidente. Mauro João Schiavo, brasileiro, casado, com residência e domicílio em
Sabáudia/PR, portador do RG nº 3.302.939-0 expedido pela SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 458.517.519-91.

FORNECEDORA: AUTO POSTO MARIA RITA , com sede na Rua Assunta Corrado Vieira esquina Avenida Campos Salles, n° 501, Jardim Araucária, Sabáudia/PR, inscrita no CNPJ sob
o nº 21.508.397/0001-05, neste ato representada pelo seu sócio, Senhor Sérgio Colombo, inscrito no CPF sob o n.º 687.212.779-15, Cédula de Identidade n° 4.575.167-8 SSP/PR, domiciliado
em Sabáudia/Pr.

OBJETO: O objeto da presente ATA é o registro de preço para a futura e eventual aquisição de combustíveis para manutenção do veículo da Câmara Municipal de Sabáudia, conforme as
quantidades estimadas constantes do Anexo I – Termo de Referência, deste Edital.

VALOR:  O valor global desta Ata – Registro de Preços é de R$ 8.200,00 (Oito mil e duzentos reais).

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 GASOLINA 2000 R$ 4,10 R$ 8.200,00

RECURSO FINANCEIRO:  O pagamento decorrente do objeto desta licitação correrá à conta dos recursos das dotações orçamentárias
01.001.01.031.0001.2.002.3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO.
DA VIGÊNCIA DA ATA: A Ata de Registro de Preços terá vigência de até 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA : 14 de novembro de 2017.

MAURO JOÃO SCHIAVO
Presidente da Câmara Municipal de Sabáudia

SÉRGIO COLOMBO
AUTO POSTO MARIA RITA LTDA – ME

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 002/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 031/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 002/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2017

CONTRATANTE : CÂMARA MUNICIPAL DE SABÁUDIA, PR, pessoa jurídica de direito público interno, registrada perante o CNPJ sob o nº. 01.010.823/0001-60, isento de Inscrição
Estadual, estabelecida na Avenida Campos Salles, 21, centro, Sabáudia, PR, representada pelo Senhor presidente. Mauro João Schiavo, brasileiro, casado, com residência e domicílio em
Sabáudia/PR, portador do RG nº 3.302.939-0 expedido pela SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 458.517.519-91.

FORNECEDORA: COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS MENDONÇA LTDA , com sede na Praça da Bandeira, n° 30, Centro, Sabáudia/PR, CEP: 86.720-000, inscrita no CNPJ sob o nº
78.693.470/0001-75 neste ato representada pelo seu Representante, Senhor Darcy Mendonça, inscrito(a) no CPF sob o n. 458.519.649-87, Cédula de Identidade n.2.230.877-7 SSP/PR,
domiciliado(a) em Sabáudia/Pr.

OBJETO: O objeto da presente ATA é o registro de preço para a futura e eventual aquisição de combustíveis para manutenção do veículo da Câmara Municipal de Sabáudia, conforme as
quantidades estimadas constantes do Anexo I – Termo de Referência, deste Edital.

VALOR:  O valor global desta Ata – Registro de Preços é de R$ 2.820,00 (Dois mil, oitocentos e vinte reais).

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
2 ETANOL 1000 R$ 2,82 R$ 2.820,00

RECURSO FINANCEIRO:  O pagamento decorrente do objeto desta licitação correrá à conta dos recursos das dotações orçamentárias
01.001.01.031.0001.2.002.3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO.
DA VIGÊNCIA DA ATA: A Ata de Registro de Preços terá vigência de até 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA : 14 de novembro de 2017.

MAURO JOÃO SCHIAVO
Presidente da Câmara Municipal de Sabáudia

DARCY MENDONÇA
COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS MENDONÇA LTDA